UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA

EDITAL 07/2018

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
LITERATURA  PARA  OS  CURSOS  DE  MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO

PARA INGRESSO NO PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2019.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Literatura da Universidade de
Brasília, no uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece a retificação do Edital 04/2018,
nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Onde se lê:

5. DA FORMA DE AVALIAÇÃO

5.5. A Banca de seleção, elaboração e correção das etapas de seleção será formada por 03
(TRÊS) professores titulares e 01 (um) professor suplente representantes das Linhas de Pesquisa
do Programa e pertencentes ao quadro de Professores Permanentes do PósLit.

Leia-se:

5. DA FORMA DE AVALIAÇÃO

5.5. A Banca de seleção/Comissão de seleção, elaboração e correção das etapas de seleção será
formada por 05 (CINCO) professores titulares e 01 (um) professor suplente para o MESTRADO
e por 05 (CINCO) professores titulares e 01 (um) professor suplente para o DOUTORADO. Os
doze docentes representam as cinco Linhas de Pesquisa do Programa e devem ser pertencentes
ao quadro de Professores Permanentes do PósLit.

Brasília, 21 de junho de 2018.

Prof. Dr. Danglei de Castro Pereira

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Literatura
 Departamento de Teoria Literária e Literaturas
Instituto de Letras – Universidade de Brasília